
О внесении изменения в совместное постановление акимата и решение маслихата 
Актюбинской области от 5 июня 2020 года № 238/527 "О переименовании и изменении 
транскрипции наименования некоторых населенных пунктов Актюбинской области"

Совместные решение маслихата Актюбинской области от 15 октября 2020 года № 568 
и постановление акимата Актюбинской области от 15 октября 2020 года № 371. 
Зарегистрированы Департаментом юстиции Актюбинской области 21 октября 2020 
года № 7558
      В соответствии со  и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 6 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 статьи 11
года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", 

 Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 138 "постановлением
Об утверждении Правил учета мнения населения соответствующей территории при 
наименовании, переименовании административно-территориальных единиц, составных
частей населенных пунктов, а также уточнении и изменении транскрипции их 
наименований" акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Актюбинский 
областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести следующее изменение в совместное постановление акимата и решение 
маслихата Актюбинской области от 5 июня 2020 года  "О переименовании и № 238/527
изменении транскрипции наименования некоторых населенных пунктов Актюбинской 
области" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 7176, опубликованное 17 июня 2020 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде):
      в подпункте 1)  совместного постановления и решения на русском языке, пункта 1
слово "Жургенева" заменить словом "Жургенова".
      Текст на казахском языке не меняется.
      2. Контроль за исполнением данного совместного постановления акимата и 
решения маслихата возложить на заместителя акима области Шермаганбет М.З.
      3. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Актюбинской области О. Уразалин
      Председатель сессии 
областного маслихата А. Айтжанов

      Секретарь областного маслихата С. Калдыгулова



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


